
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108   93Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA N° 547  DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
  CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publi-
cação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
  CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2021/1077368.
R E S O L V E:
CONCEDER  NOVE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para realizar Capacitação em Direitos Humanos e Di-
reitos da Juventude, no período de  08 A 17/09/2022, nos municípios de 
Ponta de Pedras, Cachoeira do Arari, Santa Cruz do Arari/PA, 

NOME CARGO MATRÍCULA
FLAVIO MOREIRA DE PAULA Gerente/GPDJ 5956831/1
JEANETE DA SILVA GOMES Assistente Social 54188359/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 849872
PORTARIA N° 548 DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1068884
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER QUINZE E MEIA diárias em favor do Colaboradores Eventu-
ais,, abaixo identificados, para realizar Capacitação em Direitos Humanos, 
Tráfico de Pessoas/Trabalho Escravo e formação sobre fluxo regulariza-
ção documental de migrantes/refugiados, nos municípios de Breves, Ou-
eiras do Pará, São Sebastião da Boa Vista, Bagre/PA, no período de 08 a 
23/09/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA

DOUGLAS PESSOA DOS SANTOS Colaborador Eventual Sem matrícula

SELLI MARIA DA ROSA E SILVA Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 849357
PORTARIA N° 549 DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1068884.
R E S O L V E:
CONCEDER QUINZE E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJU-
DH, abaixo identificada, para realizar Capacitação em Direitos Humanos, 
Tráfico de Pessoas/Trabalho Escravo e formação sobre fluxo regulariza-
ção documental de migrantes/refugiados, nos municípios de Breves, Ou-
eiras do Pará, São Sebastião da Boa Vista, Bagre/PA, no período de 08 a 
23/09/2022..

NOME CARGO MATRÍCULA

LORENA BRITO ROMÃO Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26 DE 
AGOSTO DE 2022.
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 849354
Suprimento de Fundos
PROCESSO: 1069444/2022
PORTARIA: 544 /2022
Prazo para aplicação (sessenta dias): 60
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: Flávio de Paula Moreira
Cargo do servidor: Gerente - GPDJ
Matrícula do servidor: 5956831/1
Recursos: Fonte de Trabalho: 188799 Fonte de Recurso: 0101
Despesa 339030:....... Valor: R$ 4.000,00
Observação: Para atender despesas de Caráter Eventual. Prazo de aplica-
ção será de 60 (sessenta) dias, a partir da emissão da Ordem Bancária.
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 849388

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 15
Exercício: 2022
Classificação do objeto: Outros
Objeto: a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, sem 
motorista em caráter permanente, em regime mensalista, com quilometra-
gem livre, destinada ao atendimento das demandas da SEDEME.
Valor Total: R$ 494.976,00 (Quatrocentos e noventa e quatro mil, e nove-
centos e setenta e seis reais)
Data Assinatura: 01/09/2022
Vigência:01/10/2022 a 01/10/2024.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2022-SEPLAD, referente ao Processo 
Administrativo: 2022/961989
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 24.101
Funcional programática: 22.122.1297.8338
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas
Ação Detalhada: 186624 – Manutenção do Órgão – Locação de Veículos.
Natureza da despesa: 339033- Passagens e despesas com Locomoção
Fonte: 0101006355
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: CS BRASIL FROTAS S.A
Endereço: Avenida Saraiva, 400, SALA 08 - Vila Cintra. CEP: 08.745-900, 
Mogi das Cruzes, SP
Fone: (11) 2377-8068
Ordenador (a): Anadelia Divina Santos

Protocolo: 849624
Contrato: 16
Exercício: 2022
Classificação do objeto: Outros
Objeto: a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, sem 
motorista em caráter permanente, em regime mensalista, com quilometra-
gem livre, destinada ao atendimento das demandas da SEDEME.
Valor Total: R$ 273.600,000 (Duzentos e setenta e três mil, e seiscentos).
Data Assinatura: 01/09/2022
Vigência:01/10/2022 a 01/10/2024.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2022-SEPLAD, referente ao Processo 
Administrativo: 2022/969730
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 24.101
Funcional programática: 22.122.1297.8338
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas;
Ação Detalhada: 186624 – Manutenção do Órgão – Locação de Veículos;
Natureza da despesa: 339033- Passagens e despesas com Locomoção;
Fonte: 0101006355.
Origem do Recurso: Estadual.
Contratado: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS SA
Endereço: Avenida Deputado Rubens Granja, 121, Sacomã CEP: 04.298-
000. São Paulo/ SP.
Fone: (11) 3141-6206
Ordenador (a): Anadelia Divina Santos

Protocolo: 849626

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 02
Contrato nº: 011/2021
Data da Assinatura: 06/09/2022.
Vigência: 06/09/2022 a 30/07/2023.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido o adita-
mento de 1 (um) posto 44H, Armado, Diurnas de Seg. a Sex.
Orçamento:
Unidade Orçamentária – 24.101;
Funcional Programática: 22.122.1297-8338;
Natureza de Despesa: 339037 – LOCACAO DE MAO-DE-OBRA;
Fonte: 0301006361;
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI
C.N.P.J: 17.433.496/0001-90
Endereço: Av. Almirante Barroso, Passagem Major Eliezer Levy nº 205 - 
Bairro Sousa, CEP: 66.613-155, Belém/ PA.
Ordenador(a): ANADELIA DIVINA SANTOS.

Protocolo: 849635


